Муниципальное общеобразовательное учреждение

Смеловская средняя общеобразовательная школа

Верхнеуральского муниципального района

Челябинской области

П Р И К А З

457694, Челябинская область, Верхнеуральский район                                                                                                                                                                      п. Смеловский, пер. Бр. Кашириных, д. 6
тел. (835143)25-3-22                                                                            Е-mail:  sch3210011@mail.ru
Исх. № 34
от 01.04.2011г

О введении ФГОС
начального общего образования
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 в редакции приказа Министерства образования и науки РФ от 26.11.2010 №1241, приказа Управления Образования Верхнеуральского муниципального района №62 от 29.03.2011г.,  Планом мероприятий по модернизации общего образования в Верхнеуральском муниципальном районе на 2011-2015 годы, направленных на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и   в целях введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях.
1. ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Создать административную группу по подготовке к введению ФГОС начального общего образования (приложение 1).

3. Создать рабочие группы:                                                                                                                                    - по разработке основной образовательной программы начального общего образования (приложение 2);                                                                                                                                                    - по разработке и внесению изменений в локальную нормативно-правовую базу школы (приложение 3);                                                                                                                                                   - по разработке модели взаимодействия с организациями дополнительного образования детей (приложение 4).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Г.А.Неверовой разработать план методической работы школы по введению ФГОС начального общего образования и план повышения квалификации учителей начальной школы.

5. Утвердить регламент работы административной группы (приложение 5).
6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы:                                 М.Н.Максименко